МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 31.12.2013                                                    №  2580

Мурманск

Об утверждении Правил формирования и ведения региональной

информационной системы обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Порядком проведения единого государственного

экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451, в целях обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования

в Мурманской области,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования и ведения

региональной информационной системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования

(далее – Правила).

2. ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования»

(Прокофьева Ж.В.) при формировании региональной информационной системы

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, руководствоваться настоящими Правилами.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, профессиональных

образовательных организаций и организаций высшего образования,

руководителям областных общеобразовательных организаций довести

содержание настоящих Правил до сведения всех участников образовательного

процесса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра И.А. Ковширу.

Министр                           Н.Н. Карпенко